UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza
Conselho do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza

RESOLUÇÃO CONSUNI-ILACVN Nº 05/2018, de 18 de julho de 2018.

Aprova,  ad  referendum, a  homologação
das  eleições  para  o  Consuni  Ilacvn  e
Comissões Acadêmicas Ilacvn

O CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA
NATUREZA – CONSUNI-ILACVN,  no uso das atribuições que lhe são conferidas no
Estatuto e no Regimento Geral da Universidade;

Considerando  o  edital  CEL  Ilacvn  01/2018  e  retificações,  que  regulamentam  o
processo eleitoral no âmbito do ILACVN;

Considerando o edital CEL Ilacvn 10/2018 que publica o resultado final das eleições
para Consuni Ilacvn e Comissões acadêmicas Ilacvn;

Resolve

1. Homologar, ad referendum, o resultado final das eleições para Consuni Ilacvn e
Comissões acadêmicas Ilacvn, de acordo com o edital CEL Ilacvn 10/2018, conforme
anexo;

2. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Luciano Calheiros Lapas

Presidente do CONSUNI-ILACVN

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza
Conselho do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza

ANEXO

I DOS CANDIDATOS ELEITOS PARA O CONSUNI ILACVN
Representações Candidaturas eleitas

Candidatos eleitos à representação docente Chapa: Antonio Machado Felisberto Junior (titular) e Ricardo de Lima Lacerda
(suplente)

Chapa: Kelly Daiane Sossmeier (titular) e Rafael Otoniel Ribeiro Rodrigues da Cunha
(suplente)

Chapa: Mariana Ramos Reis Gaete (titular) e Marcela Boroski (suplente)

Candidatos eleitos à representação discente Chapa: Adriel Chihyun Chung Campos (titular) e Caroline Sousa da Silva (suplente)

Chapa: Jeferson Lima Barbosa (titular) e Juan Carlos Ortiz Moreno (suplente)

Candidatos eleitos à representação TAE Chapa: Francielle Franza (titular) e Joceli Cristina Leite de Morais (suplente)

Chapa: Lígia da Fre Winkert (titular) e Roseli Candido (suplente)

II DOS CANDIDATOS ELEITOS PARA A COMISSÃO ACADÊMICA DE ENSINO ILACVN
Representações Candidaturas eleitas

Candidatos eleitos à representação docente Chapa: Gladys Amelia Velez Benito (titular) e Catarina Costa Fernandes (suplente)

Candidatos eleitos à representação discente Não houve candidaturas

Candidatos eleitos à representação TAE
Chapa: Denise Sayuri Oda Nampo (tituar) e Ivanir dos Santos (suplente)

III DOS CANDIDATOS ELEITOS PARA A COMISSÃO ACADÊMICA DE PESQUISA ILACVN
Representações Candidaturas eleitas

Candidatos eleitos à representação docente Chapa: Aline Theodoro Toci (Titular) e Márcia Regina Becker (suplente)

Chapa: Gustavo de Jesus Lopez Nunez (titular) e Caroline da Costa Silva Gonçalves
(suplente)

Candidatos eleitos à representação discente Chapa:  Gustavo  de  Andrade  Amorim  (titular)  e  Luana  de  Castilho  Kropf  Penante
(suplente)

Candidatos eleitos à representação TAE
Chapa: Cristiane Márcia Durante (titular) e Francielly Ponzio (suplente)

IV DOS CANDIDATOS ELEITOS PARA A COMISSÃO ACADÊMICA DE EXTENSÃO ILACVN
Representações Candidaturas eleitas

Candidatos eleitos à representação docente Chapa: Guilherme Vasconcelos da Silva Mauro (titular) e Newton Mayer Solorzano
Chavez (suplente)

Candidatos eleitos à representação discente Não houve candidaturas

Candidatos eleitos à representação TAE Não houve candidaturas